
CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
Desde: 01/11/2023 Hasta : 30/11/2023
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Cuerpo de Bomberos del Cantón Gonzanamá.

Tipo de Presupuesto : 6 Institución : 651 Unidad Ejecutora : 0000

SIG-AME

PARTIDA DENOMINACION
Asignación

Inicial Reformas Codificado Devengado
Saldo por
DevengarRecaudado

Especies Fiscales 0.00 0.00 0.000.000.001.3.01.06 0.00

Prestación De Servicios 500.00 42.00 506.0036.00542.001.3.01.08 36.00

Permisos, Licencias Y Patentes 12,000.00 -3,170.40 7,790.351,039.258,829.601.3.01.12 1,039.25

Contribución Predial A Favor De Los Cuerpos De Bomberos 36,356.67 396.56 36,753.230.0036,753.231.3.01.31 0.00

Contribucion Adicional Para Los Cuerpos De Bomberos
Provenientes Del Servicio Electrico

153,644.13 14,075.96 153,631.6614,088.43167,720.091.3.04.14 14,088.43

Multa Por Incumplimiento De Contrato Catalogo Electronico 2.99 0.00 2.990.002.991.7.04.04.01 0.00

Póliza De Seguros 40% Aporte Funcionarios 237.67 -159.86 77.810.0077.811.9.04.99.01 0.00

Devolucion Comisiones Bancarias Bce 0.00 0.00 0.000.000.001.9.04.99.02 0.00

N/C Seguros Del Pichincha Seguro De Vida Y Ap . 0.00 0.00 0.000.000.001.9.04.99.03 0.00

Deducible Descontado A Servidores Publicos X Incidente
Vehicular Toyota 2019.

0.00 0.00 0.000.000.001.9.04.99.04 0.00

N/C Cogecomsa S.A. 0.00 81.20 81.200.0081.201.9.04.99.05 0.00

De Fondos Gobierno Central 0.00 0.00 0.000.000.003.7.01.01 0.00

De Fondos De Autogestión 164,809.92 31,059.84 195,869.760.00195,869.763.7.01.02 0.00

De Cuentas Por Cobrar 71,586.23 42,618.25 114,204.480.00114,204.483.8.01.01 0.00

TOTALES : 439,137.61 84,943.55 524,081.16 15,163.68 508,917.4815,163.68

TOTAL ACUMULADO : 439,137.61 84,943.55 15,163.68 508,917.48524,081.16 15,163.68
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Cuerpo de Bomberos del Cantón Gonzanamá.

Tipo de Presupuesto : 6 Institución : 651 Unidad Ejecutora : 0000

SIG-AME

MÁXIMA AUTORIDAD
DIRECTOR(A) FINANCIERO(A)

JEFE(A) FINANCIERO(A)
JEFE(A) DE CONTABILIDAD
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Cuerpo de Bomberos del Cantón Gonzanamá.

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1 Subp. 1.- Administracion Cuerpo De Bomberos

SIG-AME

Página 1 de 401/11/2023 30/11/2023

Saldo por
Comprometer

6 0000651

Pagado

5.1.01.05
82,524.00 0.00 82,524.00 6,877.00 6,877.0075,647.00 75,647.006,960.33

Remuneraciones Unificadas

5.1.02.03
8,077.00 -100.00 7,977.00 0.00 0.007,977.00 7,977.000.00

Decimotercer Sueldo

5.1.02.04
4,155.00 -105.00 4,050.00 0.00 0.004,050.00 4,050.000.00

Decimocuarto Sueldo

5.1.03.06
2,880.00 288.00 3,168.00 212.00 212.002,956.00 2,956.00212.00

Alimentación

5.1.03.12
2,700.00 0.00 2,700.00 0.00 0.002,700.00 2,700.000.00

Compensación Régimen Remunerativo
de Fuerzas Armadas, Policía y Cuerpos

5.1.05.10
13,200.00 0.00 13,200.00 1,100.00 1,100.0012,100.00 12,100.001,016.67

Servicios Personales por Contrato

5.1.05.12
1,190.00 0.00 1,190.00 0.00 0.001,190.00 1,190.000.00

Subrogación

5.1.06.01
10,713.23 -40.00 10,673.23 889.46 889.469,783.77 9,783.77889.46

Aporte Patronal

5.1.06.02
8,013.93 -40.00 7,973.93 664.48 664.487,309.45 7,309.45664.48

Fondo de Reserva

5.3.01.05
1,500.00 0.00 1,500.00 13.83 13.831,486.17 1,486.1713.83

Telecomunicaciones

5.3.01.06
280.00 0.00 280.00 0.00 0.00280.00 280.000.00

Servicio de Correo

5.3.02.03
1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.001,200.00 1,200.000.00

Almacenamiento, Embalaje y Envase

5.3.02.04
1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Edición, Impresión, Reproducción y
Publicaciones

5.3.02.05
500.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Espectáculos Culturales y Sociales

5.3.02.07
1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.001,500.00 1,500.000.00

Difusión, Información y Publicidad

5.3.02.28
0.00 80.00 80.00 0.00 0.0080.00 80.000.00

Servicios De Provision De Dispositivos
Electronicos Y Certificacion Para

5.3.02.35
0.00 600.00 600.00 0.00 0.00600.00 600.000.00

Servicio De Alimentación

5.3.02.55
0.00 1,500.00 1,500.00 0.00 0.001,500.00 1,500.000.00

Combustibles
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :
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Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1 Subp. 1.- Administracion Cuerpo De Bomberos

SIG-AME

Página 2 de 401/11/2023 30/11/2023

Saldo por
Comprometer

6 0000651

Pagado

5.3.03.01
2,625.00 375.00 3,000.00 0.00 0.003,000.00 3,000.000.00

Pasajes al Interior

5.3.03.02
0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 5,000.000.00

Pasajes al Exterior

5.3.03.03
4,638.00 362.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 5,000.000.00

Viáticos y Subsistencias en el Interior

5.3.03.04
0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 10,000.000.00

Viáticos y Subsistencias en el Exterior

5.3.04.02
200.00 0.00 200.00 0.00 0.00200.00 200.000.00

Edificios, Locales y Residencias

5.3.04.05
3,000.00 -400.00 2,600.00 0.00 0.002,600.00 2,600.000.00

Vehículos

5.3.05.02
7,500.00 300.00 7,800.00 557.61 557.617,242.39 7,242.39557.61

Edificios, Locales y Residencias

5.3.06.05
10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 10,000.000.00

Estudio y Diseño de Proyectos

5.3.06.12
6,000.00 2,000.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 8,000.000.00

Capacitación A Servidores Públicos

5.3.07.01
0.00 500.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Desarrollo de Sistemas Informáticos

5.3.07.02
0.00 500.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Arrendamiento y Licencias de Uso de
Paquetes Informáticos

5.3.07.04
1,000.00 100.00 1,100.00 0.00 0.001,100.00 1,100.000.00

Mantenimiento y Reparación de Equipos
y Sistemas Informáticos

5.3.08.02
6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.006,000.00 6,000.000.00

Vestuario, Lencería y Prendas de
Protección

5.3.08.03
2,500.00 -1,200.00 1,300.00 0.00 0.001,300.00 1,300.000.00

Combustibles y Lubricantes

5.3.08.04
2,000.00 -500.00 1,500.00 0.00 0.001,500.00 1,500.000.00

Materiales de Oficina

5.3.08.05
1,000.00 -400.00 600.00 0.00 0.00600.00 600.000.00

Materiales de Aseo

5.3.08.13
3,000.00 2,900.00 5,900.00 0.00 0.005,900.00 5,900.000.00

Repuestos y Accesorios

5.3.14.03
3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.003,000.00 3,000.000.00

Mobiliarios
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Cuerpo de Bomberos del Cantón Gonzanamá.

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1 Subp. 1.- Administracion Cuerpo De Bomberos

SIG-AME

Página 3 de 401/11/2023 30/11/2023

Saldo por
Comprometer

6 0000651

Pagado

5.3.14.04
5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 5,000.000.00

Maquinarias y Equipos

5.3.14.06
0.00 3,500.00 3,500.00 0.00 0.003,500.00 3,500.000.00

Herramientas

5.6.01.06
1,500.00 0.00 1,500.00 140.88 140.881,359.12 1,359.12140.88

Descuentos, Comisiones y Otros
Cargos en Títulos y Valores

5.7.01.02
1,500.00 -500.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Tasas Generales

5.7.02.01
10,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 15,000.000.00

Seguros

5.7.02.03
250.00 0.00 250.00 3.80 3.80246.20 246.203.80

Comisiones Bancarias

5.7.02.06
1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Costas Judiciales

5.8.01.08
1,000.00 200.00 1,200.00 83.57 83.571,116.43 1,116.4383.57

A Cuentas o Fondos Especiales

5.8.04.06
480.62 -2.00 478.62 39.91 39.91438.71 438.7139.91

Para el IECE por el 0.5% de las Planillas
de Pago al IESS

7.5.01.07
121,510.83 55,025.55 176,536.38 0.00 0.00176,536.38 176,536.380.00

Construcciones y Edificaciones

8.4.01.03
2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 2,000.000.00

Mobiliarios

8.4.01.04
50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.000.00

Maquinarias y Equipos

8.4.01.07
3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.003,000.00 3,000.000.00

Equipos, Sistemas y Paquetes
Informáticos

8.4.02.01
50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.000.00

Terrenos
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Cuerpo de Bomberos del Cantón Gonzanamá.

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1 Subp. 1.- Administracion Cuerpo De Bomberos

SIG-AME

Página 4 de 401/11/2023 30/11/2023

Saldo por
Comprometer

6 0000651

Pagado

439,137.61Total Función : 84,943.55 524,081.16 10,582.54 513,498.62 10,582.54 513,498.6210,582.54

439,137.61Total Gasto : 84,943.55 524,081.16 10,582.54 513,498.62 10,582.54 513,498.6210,582.54

MAXIMA AUTORIDAD DIRECTOR(A) FINANCIERO(A)
JEFE(A) FINANCIERO(A)

JEFE(A) DE CONTABILIDAD
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